

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital – Chamamento Público 001/2022

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem do Exmo. Sr. Marco Antonio Franzato, e de acordo com a legislação em vigor, realiza a **PRORROGAÇÃO** do prazo de vigência do Chamamento Público 001/2022 por mais 12 (doze) meses (30/03/2024), com sua respectiva republicação do edital, visando o credenciamento de pessoa física na área da educação para prestação de serviços de professor intérprete/bílingue de Libras junto às escolas e Centros Municipais de Educação Infantil e eventos públicos. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes/detalhes/licitacoes?licitacao=59&licitacao=3>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Especial de Licitação. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Fevereiro de 2023.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 21/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para serviço de locação de brinquedos infláveis. Credenciamento até as 08h30min do dia 15 de março de 2023 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 15 de março de 2023; início da sessão às 09hrs do dia 15 de março de 2023; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 15 de março de 2023. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 23 de fevereiro de 2023.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 22/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de uniformes para estudantes matriculados nas Escolas Municipal e Centros Municipais de Educação Infantil. Credenciamento até as 08h30min do dia 14 de março de 2023 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 14 de março de 2023; início da sessão às 09hrs do dia 14 de março de 2023. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 23 de fevereiro de 2023.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 28/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 17 de março de 2023, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de implantação de malha cicloviária nas Avenidas América, Mato Grosso, Paraíba, Piauí, Rio Branco e São Paulo, no Município de Cianorte/PR. Valor Máximo: R\$ 669.080,98 (seiscentos e sessenta e nove mil, oitenta reais e noventa e oito centavos). Prazo para execução: 120 (cento e vinte) dias. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Fevereiro de 2023.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023. Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.** Empresa: **EXITUSMED COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP** Valor Homologado: **RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	112	52516	Equipo para dieta enteral para uso com bomba de infusão linear, marca SAMTRONIC, modelo ST1000. Referência AMISIT EA03230000. BR0386018	UN	1000	RS 25,00	RS 25.000,00	SAMTRONIC EQUIPO EA0323

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023. Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.** Empresa: **CIRÚRGICA ONIX EIRELI-ME** Valor Homologado: **RS 97.453,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	84	31424	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros. Unidade. BR0363485.	UN	300	RS 6,99	RS 2.097,00	DESCARBOX R.M.S.: 80937630002 NACIONAL
3	86	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. Unidade. BR0419392.	UN	1800	RS 3,84	RS 6.912,00	DESCARPAC K.R.M.S.: 80041500014 NACIONAL
3	88	31428	Congressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta 15X30cm, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência. Pacote com 500 Unidades. BR0269971.	PCT	4200	RS 16,89	RS 70.938,00	SERRANA R.M.S.: 80773020010 NACIONAL
3	114	26254	Equipo polifita 2 vias, com clamp, com tampa, para infusão simultânea de solução parenteral. Unidade BR0386126	UN	15000	RS 0,72	RS 10.800,00	BIOMASS R.M.S.: 81671040005 IMPORTADO
3	129	31451	Fio de nylon 5,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 cefalado. Caixa com 24 unidades. BR0281320	CX.	100	RS 36,11	RS 3.611,00	MEDIX R.M.S.: 80495519040 IMPORTADO
3	142	31461	Glicerina líquida, 100%, frasco com no mínimo 1 litro. Unidade. BR0269984	FRC	100	RS 30,95	RS 3.095,00	FACILIMPE R.M.S.: ISENT0 NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023. Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos** Empresa: **VALENT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA** Valor Homologado: **RS 10.725,00 (dez mil, setecentos e vinte e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
24	42412	Calçado de segurança tipo botina 100% em Couro Legítimo (Hidrofugado-Resistente a água), dorso acolchoado, com biqueira de composite, em couro vaqueta, na cor preta, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido (tnt), palmilha, de montagem sintética em tecido não tecido, costurada pelo sistema strobel. Soldado em pu injetado diretamente no cabedal, bidensidade bicolor, com desenho plantar rebaxado para melhor mobilidade no caminhar.	PAR	250	RS 42,90	RS 10.725,00	VALENT REF 011

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023. Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos** Empresa: **LOJA TRADIÇÃO EIRELI-ME** Valor Homologado: **RS 26.879,90 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	42406	Cinturão de segurança tipo paraquedista, confeccionado em fita de poliéster com costura zig-zag, possui três (03) pontos de conexão, sendo duas meias argolas na cintura, uma meia argola na dorsal e dois laços frontais, fivelas duplas para ajuste nas pernas, na cintura e nos ombros, almofada para proteção lombar.	UN	15	RS 184,49	RS 2.767,35	Carbografite Carbografite
9	42423	Avental de segurança confeccionado em raspa, de couro, 1,00x60 cm fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e pescoço para ajustes.	UN	160	RS 35,99	RS 5.758,40	Zanel Zanel
18	42405	Capacete de segurança classe a, tipo 02, aba frontal com jugular na cor branca. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do imetro.	UN	40	RS 51,30	RS 2.052,00	Worker Worker
19	42418	Creme protetor para a pele hidrossolúvel e óleo-resistente que aplicado à pele forma uma película de proteção invisível contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene e outros.	UN	30	RS 11,30	RS 339,00	Help Hand Help Hand
21	42428	Fita zebreada utilizada interna e externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.	UN	300	RS 9,49	RS 2.847,00	Nacional Nacional
22	42426	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EM LATEX NATURAL CORRUGADO, PUNHO DE ALGODÃO. TAMANHO P, M, G	PAR	120	RS 11,95	RS 1.434,00	Volk Volk
31	42413	CALCADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FEMININO, ANTIDERRAPANTE, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL. SOLDADO EM PU INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E DESENHO PLANTAR REBAIXADO.(TAMANHOS DO N.º37 AO N.º42).	PAR	30	RS 49,01	RS 1.470,30	Cartom Cartom
32	42424	LUVA DE SEGURANÇA,	PAR	249	RS 7,95	RS 1.979,55	Zanel Zanel

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		CONFECCIONADA EM RASPA, COM TIRA EXTERNA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EXTERNO EM RASPA NA FACE PALMAR E NO POLEGAR.					
34	59668	PAR DE BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL. SEM BICO DE ACO. NOS TAMANHOS 36, 37, 41 E 42, CABEDAL PRETO, SOLA PRETO TALONEIRA.	PAR	4	RS 43,90	RS 175,60	Cartom Cartom
39	53008	Luva tricotada com fios de poliéster e algodão; revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso como curto.	PAR	300	RS 7,94	RS 2.382,00	Volk Volk
44	53232	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor	UN	20	RS 81,95	RS 1.639,00	Ledan Ledan
45	53554	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor e com abafador	UN	10	RS 109,97	RS 1.099,70	Vonder Vonder
46	16906	Cones de sinalização, flexível, zebreado nas cores laranja e branco, com 75 cm de altura.	UN	20	RS 78,90	RS 1.578,00	Kteli Kteli
49	51922	Luva de segurança tricotada em fios de poliâmida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elástico tamanhos 08 (M), 09 (G) e tamanho 10 (GG) .	UN	160	RS 6,75	RS 1.080,00	Volk Volk
50	51919	Lavas de segurança confeccionada em látex/isoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanhos 08 e 09.	UN	40	RS 6,95	RS 278,00	Volk Volk

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023. Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos** Empresa: **JD ELETR0 COMERCIAL LTDA** Valor Homologado: **RS 30.696,52 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	51825	Respirador purificador de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas pff2, com filtro dobrável, apresentando lado externo azul e lado interno branco, nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas, em material plástico de cor azul, uma de cada lado, através das quais passam dois tirantes elásticos brancos entrelaçados nas presilhas, perfazendo quatro alças, duas na parte superior, para fixação de peça na altura da nuca e as outras duas na parte inferior, para fixação na altura do pescoço do usuário, uma tira de material metálico está localizada na parte frontal superior da peça, para ajuste no septo nasal, o corpo do respirador possui um dispositivo azul dotado de uma válvula de exalação.	UN	964	RS 1,18	RS 1.137,52	Super Safety CA 44241
17	42434	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRADA, NA COR PRETA, CANO MÉDIO. (TAMANHO N.º38 AO N.º44)	PAR	50	RS 35,98	1.799,00	Imupro CA 36025
25	42403	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO INTERNO. ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. TAMANHOS: P,M,G,GG	PAR	200	RS 7,88	1.576,00	Volk CA 37900
26	42404	LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO. TIPO VAQUETA, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. POSSUI ELÁSTICO NO DORSO.	PAR	200	RS 17,88	3.576,00	Koch CA 9455
29	21944	PAR DE LUVA NITRÍLICA TAMANHO P ao GG	PAR	200	RS 7,48	1.496,00	Talge CA 32245
30	11962	Luva de segurança produzida em látex natural, na cor amarela,	PAR	600	RS 4,78	2.868,00	Vabene CA 44143

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
		revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura de 0,25 mm e comprimento de 30 cm.					
33	53282	Par de botina nobuk unisex, em couro curtido com acabamento nobuk, costura lateral, com palmilha anatômica, sem biqueira e soldado em poliuretano blagando, numeração variada 34 a 46	PAR	275	RS 79,98	21.994,50	Cartom CA 41335
42	11432	CAPA DE CHUVA, TAMANHO(M AO GG) TIPO MOTOQUEIRO COM CALÇA E JAQUETA, MATERIAL PVC COM INTERIOR FORRADO E CAPUZ.	UN	50	RS 104,99	5.249,50	Brascamp CA 28481/28482

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2022**, homologado em 13/09/2022. Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de corte de grama.** Empresa: **URBANA SERVIÇOS AMBIENTAIS E OBRAS EIRELI** Valor Homologado: **RS 360.481,02 (trezentos e sessenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e dois centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	53689	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de trator acoplado em implemento próprio/Trator giro zero, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVÇ	252126	RS 1,34	RS 337.848,84
2	53688	Prestação de serviços de corte de grama a cada 10M² com auxílio predominantemente de roçadeira motorizada manual de pequeno porte, podendo ser utilizado ferramentas manuais (enxada, foice, etc) nos acabamentos, bem como o recolhimento dos detritos gerados, transportando-os para locais apropriados.	SVÇ	13007	RS 1,74	RS 22.632,18

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2022**, homologado em 16/09/2022. Objeto: **Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil, e obeso com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.** Empresa: **MASTER SERVIÇOS POSTUMOS LTDA** Valor Homologado: **RS 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	70	RS 65,00	RS 4.550,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25	RS 25,00	RS 625,00
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,76CM E ALTURA DE 0,35CM, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	20	RS 75,00	RS 1.500,00
4	51600	Fornecimento de uma funerária comprida, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. Incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	20	RS 98,75	RS 1.975,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERAL INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25000	RS 0,05	RS 1.250,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2022**, homologado em 19/09/2022. Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.** Empresa: **NUNES & SOUZA LTDA** Valor Homologado: **RS 216.150,00 (duzentos e dezesseis mil, cento e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	19285	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	19560	RS 5,50	RS 107.580,00
3	19286	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 44 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	15400	RS 7,05	RS 108.570,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 147/2022**, homologado em 19/09/2022. Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.** Empresa: **ANDRADE TRANSPORTE EIRELI** Valor Homologado: **RS 285.215,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	19284	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo com capacidade de no mínimo 14 lugares, poltronas reclináveis e ar-condicionado. O veículo deve possuir ob	KM	20500	RS 3,50	RS 71.750,00
4	29521	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.				

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 146/2022, homologado em 20/09/2022.							
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cascalhos para a manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais do Município de Cianorte.							
Empresa: J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI							
Valor Homologado: R\$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	23184	Cascalho Bruto Cortado e Carregado no Local (depósito da empresa)	TN	5850	R\$ 23,50	R\$ 137.475,00
1	2	58681	Cascalho Bruto Cortado e Entregue no Perímetro de Cianorte e em Seus Distritos.	TN	13650	R\$ 43,50	R\$ 593.775,00
2	1	23184	Cascalho Bruto Cortado e Carregado no Local (depósito da empresa)	TN	1950	R\$ 23,50	R\$ 45.825,00
2	2	58681	Cascalho Bruto Cortado e Entregue no Perímetro de Cianorte e em Seus Distritos.	TN	4550	R\$ 43,50	R\$ 197.925,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.							
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.							
Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.							
Valor Homologado: R\$ 38.337,29 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais e nove centavos)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
19	50703	Bala sabor frutas sorridas, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	500	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00	ARCOR
77	45868	AZETONA VERDE SEM CAROÇO, PESO DRENADO 280GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZETONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	110	R\$ 16,69	R\$ 1.835,90	ZAELI
94	40336	LATAS DE AMEIXA EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	25	R\$ 11,56	R\$ 289,00	CROCHEMO RE
101	45896	CADDA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALS, CARNE DE GALINHA, PIMENTA DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAL CÚRCUMA E CARAMELO III. CONTÉM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE	UN	34	R\$ 1,54	R\$ 52,36	TCHETTO
103	23943	MASSA PARA LASANHA QUE VAI DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM COM 500GR.	UN	61	R\$ 8,53	R\$ 520,33	RENATA
142	9841	QUILLO DE CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; NO MÁXIMO 5 % DE GORDURA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE.	UN	290	R\$ 30,50	R\$ 8.845,00	CEZAR MASSAGAR D
145	22566	CARNE SUÍNA BISTECA, PRODUTO DE QUALIDADE, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE	KG	215	R\$ 17,88	R\$ 3.844,20	R. C. DISTRIBUIDORA
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.					
146	45932	CARNE SUÍNA PERNIL, CARNE DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO M.A.P.A. E S.L.F. POR KG	KG	205	R\$ 14,76	R\$ 3.025,80	R. C. DISTRIBUIDORA
147	5441	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	KG	310	R\$ 36,82	R\$ 11.414,20	CEZAR MASSAGAR D
148	417	QUILLOS DE LINGÜIÇA TOSCANA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	160	R\$ 18,95	R\$ 3.032,00	FRIELLA
171	50622	Gelo, pacote com 10kg.	UN	75	R\$ 17,78	R\$ 1.333,50	CIA GELO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.							
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.							
Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA							
Valor Homologado: R\$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
161	50606	Polpa de frutas, pacote com 01kg com 10 unidades de 100gr, sabores variados.	UN	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	MARCA PRÓPRIA KG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.							
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.							
Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA							
Valor Homologado: R\$ 144.964,04 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
4	45767	Mortadela defumada fatiada, com atendimento às normas de saúde pública e agricultura. O quilo.	KG	524	R\$ 17,16	R\$ 8.991,84	MORTADELA DEFUMADA
6	31750	Pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, embalagem contendo 1 quilo. Devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	KG	3348	R\$ 9,53	R\$ 31.906,44	PÃO FRANCÊS
8	57584	pão de queijo assado sem recheio, peso aproximadamente de 60 gramas.	KG	438	R\$ 35,67	R\$ 15.623,46	PÃO DE QUEJO
9	45769	Bolo pronto, sabores variados, com aproximadamente 700gs.	UN	544	R\$ 8,65	R\$ 4.705,60	BOLO
10	38813	Salgados assados; recheio podendo ser de frango, carne ou presunto e queijo; pesando em média 150 gr a unidade.	UN	3900	R\$ 8,14	R\$ 31.746,00	SALGADO ASSADO
11	57587	Sanduíche natural composto por duas fatias de pão de forma e recheio de patê de frango, pesando cerca de 140g.	UN	3900	R\$ 8,36	R\$ 32.604,00	SANDUÍCHE NATURAL
12	53842	Mini pizza pesando aproximadamente 70g a unidade, recheio de presunto queijo tomate origem.	UN	2100	R\$ 5,20	R\$ 10.920,00	MINI PIZZA
56	9113	PÃO DE LEITE DE 60 GR - TIPO CACHORRO QUENTE. ING: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. UNIDADE.	PCT	4880	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00	PÃO DE LEITE DE 60GR
57	25734	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR., FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS	PCT	880	R\$ 5,26	R\$ 4.628,80	PÃO DE FORMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.							
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.							
Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA							
Valor Homologado: R\$ 185.094,61 (cento e cinco mil, seicentos e quatro reais e sessenta e um centavos)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	28861	Bombom de chocolate recheado, pacote de 01kg, com aproximadamente 48 unidades.	UN	625	R\$ 37,99	R\$ 23.743,75	BON B E BON B E BON
3	5412	Refrigerante, fardos com 06 unidades de 02 litros, sabores variados	FRD	824	R\$ 24,84	R\$ 20.468,16	TUBA RUTUBA TUBA RUTUBA
14	50619	Bombom, com aproximadamente 300g, Caixa com aproximadamente 18 unidades.	CX.	350	R\$ 9,49	R\$ 3.321,50	GAROTO GAROTO
26	18001	BATATA PALHA CROCANTE SEQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	100	R\$ 8,39	R\$ 839,00	MAIS BATATA MAIS BATATA
42	32463	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LETOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	UN	536	R\$ 4,33	R\$ 2.320,88	DUALIS DUALIS
43	40324	Requeijão; cremoso; embalado em copo hermeticamente fechado - copo 200 g - embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente.	UN	174	R\$ 7,13	R\$ 1.240,62	FRIMESA FRIMESA
51	138	Laranja pera, tipo A, o quilo, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	420	R\$ 1,59	R\$ 667,80	CEASA CEASA
54	418	Salchicha a granel, o quilo,	KG	405	R\$ 9,59	R\$ 3.883,95	GUIBON

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		refriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura					GUIBON
55	18015	MASSA PRONTA PARA PIZZA COM 2 UNIDADES. TOTALIZANDO 400 GRAMAS. INGREDIENTES: SEMOLINA DE TRIGO, GORDURA ANIMAL, FERMENTO, SAL, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO E SORBATO DE POTÁSSIO AÇÚCAR, MELHORADOR DE FARINHA E CISTEINA MONODRATADA, CONTÉM. CONTÉM GLÚTEN.	UN	150	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00	BAIANO BAIANO
59	9842	PETT SUISSE SABOR MORANGO. EMBALAGEM DE 360G COM 8 UNIDADES. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, FRUTOSE, AÇÚCAR, MORANGO, CÁLCIO, FERRO, ZINCO, AMIDO MODIFICADO, VITAMINAS A E D, CORANTE NATURAL, CARBIDA COCHONILHA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSESANTES CARRAGENA E GOMA XANTANA, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE E GOMA GLIAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE) AÇÚCAR, CREME DE LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	BDJ	540	R\$ 5,74	R\$ 3.099,60	FRIMESA FRIMESA
60	53841	Bolinho sabor Chocolate Recheado de Chocolate, Caixa de 560g. Cada caixa contém 14 Bolinhos de 40g a unidade.	CX.	668	R\$ 14,49	R\$ 9.679,32	RENATA RENATA
65	45780	Barra de cereais, caixa com 24 unidades, em sabores variados, contendo de 20 a 25 gramas cada unidade.	CX.	179	R\$ 24,76	R\$ 4.432,04	ALCA FOODS ALCA FOODS
70	27409	MINI PÁZINHOS DE LEITE, PACOTES DE 300GR, FEITOS COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, OVO, GLICOSE DE MILHO, SAL.	PCT	850	R\$ 4,58	R\$ 3.893,00	NUTRIBETS NUTRIBETS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		REFINADO, GLÚTEN, LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO.					
78	50701	Bala sabor banana, mastigável, pacote de 700g.	PCT	30	R\$ 18,35	R\$ 550,50	INDIA INDIA
90	45889	CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 35 GR, SABORES VARIADOS; INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A,C,E, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESULFAME DE POTÁSSIO.	UN	160	R\$ 1,11	R\$ 177,60	ATALAIA ATALAIA
95	45893	GOIABADA, 300G. PRODUTO EM EMBALAGENS FLOW PACK, FACILITA O MANUSEIO E PERMITE UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO NA GÔNDOLA. INGREDIENTES GOIABA E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	61	R\$ 2,49	R\$ 151,89	XAVANTE XAVANTE
98	9565	Dose suquinho, caixa contendo 50 unidades cada.	CX.	35	R\$ 24,77	R\$ 866,95	N'BONN N'BONN
100	45895	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALS, ALECRIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MOSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE	UN	34	R\$ 1,00	R\$ 34,00	MAGGI MAGGI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
102	45897	CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, ESPESANTE PECTINA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	87	R\$ 4,00	R\$ 348,00	VAL VAL
106	45903	GELÉIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS	UN	20	R\$ 7,37	R\$ 147,40	SIMONS SIMONS
107	45904	GELÉIA DE GOIABA, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	SIMONS SIMONS
115	18118	MACARRÃO COM OVOS ARGOLA, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, AMIDO, CORANTES NATURAIS (CURCUM E CÚRCUMA), CONTÉM GLÚTEN.	UN	35	R\$ 3,59	R\$ 125,65	FLORIANI FLORIANI
116	12087	PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500GR	UN	59	R\$ 3,39	R\$ 200,01	JTIA JTIA
117	18014	MACARRÃO COM OVOS TORTILHO, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FEULLA DE MANDIOCA OU CREME DE MILHO, CORANTES NATURAIS (CURCUM E CÚRCUMA), CONTÉM GLÚTEN.	UN	59	R\$ 4,09	R\$ 241,31	FLORIANI FLORIANI
118	18117	MACARRÃO PARA FUSO, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (CURCUM E CÚRCUMA), CONTÉM GLÚTEN.	UN	59	R\$ 2,93	R\$ 172,87	JTIA JTIA
120	47347	LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE	UN	72	R\$ 2,29	R\$ 164,88	PROMESA PROMESA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE					
121	23947	EMBALAGEM DE 750ML DE VINAGRE BRANCO DE ALCOOL, INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA, CONSERVADOR INS 224, ACIDEZ 4%.	UN	34	R\$ 1,59	R\$ 54,06	CHEMIN CHEMIN
122	9845	TEMPERO PRONTO PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ, EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES. INGREDIENTES: SAL, COLORIFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. SEM GLÚTEN.	UN	54	R\$ 3,89	R\$ 210,06	ZAELI ZAELI
136	45924	MANGA THOMI, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA. - KG	KG	80	R\$ 3,99	R\$ 319,20	CEASA CEASA
138	45925	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAÇA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	520	R\$ 1,69	R\$ 878,80	CEASA CEASA
139	430	QUILÔ DE MELAO, AMARELO, POLPA BRANCA, NAO RESFRIADOS, EMBALADOS DE FORMA A PROTEGER O PRODUTO.	UN	210	R\$ 5,49	R\$ 1.152,90	CEASA CEASA
140	45929	MERLUZA EMBALADO E CONGELADO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	170	R\$ 34,79	R\$ 5.914,30	PASCHOAL PASCHOAL
143	45931	BACON SUÍNO, DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO A VÁCUO LIVRE	KG	74	R\$ 30,58	R\$ 2.262,92	FRIMESA FRIMESA

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.						
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.						
Empresa: D Lima da Silva Eireli						
Valor Homologado: RS 51.544,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	45869	BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA, HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ACIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBÓESA; AROMAS IDENTICOS AO NATURAL DE MACA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE; CORANTE NATURAL CARAMELO. NÃO CONTÉM GLUTEN.	PCT	380	RS 6,99	RS 2.656,20
20	45905	Água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses. Galões com 20 litros.	UN	1870	RS 16,95	RS 31.696,50
33	9556	Doce de leite, pacote com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada.	PCT	165	RS 12,99	RS 2.143,35
34	9560	Doce pé de moleque, pacote com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada.	PCT	260	RS 12,99	RS 3.377,40
36	45785	DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	195	RS 23,92	RS 4.664,40
62	45781	Paçoca tipo caseira pacote 1,5 kg com 50 unidades	PCT	220	RS 14,79	RS 3.253,80
79	50702	Bala sabor menta, mastigável, pacote de 600gr.	PCT	30	RS 8,04	RS 241,20
86	15583	BEIJINHO PARA USO EM RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR COCO, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), AÇÚCAR, ÁGUA, COCO RALADO, GORDURA VEGETAL E ESPESANTE PECTINA, COM	UN	15	RS 25,94	RS 389,10

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
		TRAÇOS DE AMENDOIM.				
88	45886	BRIGADEIRO CREMOSO, PARA USO DE RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), MALTODEXTRINA, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E ESPESANTES GELATINA E PECTINA, AROMATIZANTES, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	15	RS 28,73	RS 430,95
91	40327	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, 1 LITRO, RENDE 4 VEZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTÉM GLUTEN.	UN	15	RS 17,99	RS 269,85
96	40345	barra de chocolate 1kg, ao leite, para todo tipo de preparação, ideal para derreter, cobrir e moldar, cobertura fracionada que garante sabor e textura, não necessita de temperagem ou choque térmico, garantindo mais praticidade e agilidade no preparo das receitas e excelente brilho. não contém glúten.	UN	30	RS 27,79	RS 833,70
97	40348	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG, PARA TODO TIPO DE PREPARAÇÃO, IDEAL PARA DERRETER, COBRIR E MOLDAR, COBERTURA FRACIONADA QUE GARANTE SABOR E TEXTURA, NÃO NECESSITA DE TEMPERAGEM OU CHOQUE TÉRMICO, GARANTINDO MAIS PRATICIDADE E AGILIDADE NO PREPARO DAS RECEITAS E EXCELENTE BRILHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	10	RS 27,87	RS 278,70
99	9567	Doce maria mole, caixa contendo 50 unidades cada.	CX.	50	RS 25,59	RS 1.279,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 155/2022, homologado em 27/09/2022.						
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves, pesados e motos.						
Empresa: DECIO OSTE 22610455810						
Valor Homologado: RS 56.059,00 (cinquenta e seis mil e cinquenta e nove reais)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	39315	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO LEVE, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	874	RS 40,00	34.960,00
3	23189	LAVAGEM COMPLETA EM KOMBI (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	40	RS 48,00	1.920,00
6	51018	Serviço de lavagem em veículo tipo caminhonete, limpeza interna e lavagem externa (incluindo a parte de baixo), exceto motor.	SVÇ	64	RS 69,00	4.416,00
7	42185	SERVIÇO DE LAVAGEM EM VAN (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	66	RS 98,00	6.468,00
8	39308	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	60	RS 72,00	4.320,00
9	43717	SERVIÇO DE LAVAGEM EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA	SVÇ	20	RS 39,00	780,00
10	39309	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE AMBULÂNCIA.	SVÇ	10	RS 42,00	420,00
11	39311	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE KOMBI.	SVÇ	5	RS 35,00	175,00
13	17947	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR PARA QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO (CARRO BAIXO)	UN	25	RS 40,00	1.000,00
14	46452	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTO.	SVÇ	80	RS 20,00	1.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2022, homologado em 30/09/2022.						
Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.						
Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI						
Valor Homologado: RS 380.399,47 (trezentos e oitenta mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS
1	2	53727	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2,45x0,00 Metros	PÇ	645	RS 237,00
1	3	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1219	RS 65,00
2	3	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	406	RS 65,00
2	4	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	293	RS 144,99
3	37	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	1164	RS 2,85
3	38	30318	Branco de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	147	RS 250,00
3	55	58608	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACIII	SC	750	RS 30,00
3	63	59005	FORRO DE PVC, 200 X 7MM	m²	480	RS 23,00
3	64	59019	RODA-FORRO DE PVC	M	480	RS 5,00
3	65	59007	REVESTIMENTO CERÂMICO LISO, COR BRANCA, PARA PAREDE 33X45 CM	m²	180	RS 19,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.						
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.						
Empresa: FRUTARIA BELA VISTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI						
Valor Homologado: RS 25.294,41 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e um centavos)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
48	45775	Alho grãoido, o quilo, devendo ser de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem bolor, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação	KG	82	RS 17,99	RS 1.475,18
49	45778	Banana nanica, o quilo, em pencas, de primeira qualidade, climatizada e fresca, tamanho médio, sem defeitos que afete sua aparência e conformação uniforme, em condições adequadas para o consumo, bem desenvolvidas com polpa intacta e firme e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	910	RS 2,89	RS 2.629,90
50	127	Cebola grãda, o quilo, sem defeitos ou machucados, com bulbo e quatro reais e quarenta e um centavos)	KG	192	RS 3,39	RS 650,88
53	130	Tomate A, o quilo, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade.	KG	410	RS 2,89	RS 1.184,90
66	116	Abacaxi, 01 quilo, sendo de primeira qualidade, com coroa, tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta e suas condicoes deverao estar de acordo com a norma tecnica de alimentacao.	KG	155	RS 2,89	RS 447,95
67	112	Goiaiba, o quilo, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	145	RS 3,89	RS 564,05
71	25727	Uva Itália - Quilo, de cachos bem cheios, com bagas firmes e lisas de cor e tamanho apropriados para a variedade, as frutas não devem se desprender com facilidade do cacho, devem estar livres de manchas.	KG	332	RS 7,07	RS 2.347,24

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
108	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIOGRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPA E ÍNTACTA, ISENTA DE UNIDADE EXTERNA	DZ	860	RS 5,39	RS 4.635,40
125	17844	BATATA GRAÚDA, UM QUILO, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES, APARÊNCIA NATURAL, FRESCA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS 006/99 DE 10/03/99.	KG	445	RS 2,99	RS 1.330,55
127	7520	QUILOS DE BETERRABA: TAMANHO MÉDIO, APARÊNCIA VÍCOSA E SAUDÁVEL. - CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99	UN	115	RS 2,59	RS 297,85
128	18119	QUILOS DE REPOLHO, VERDE CLARO, SEM DANIFICAÇÕES.	UN	170	RS 4,49	RS 763,30
129	45776	PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE	UN	87	RS 5,49	RS 477,63

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
		ALIMENTAÇÃO.				
130	32403	ALFACE - UNIDADE (PÉ), FRESCA, TIPO CREPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CENIPA.	UN	450	RS 1,89	RS 850,50
131	45920	quilos de mandioca, tamanho médio/grande, cor e conformação normal, frescos, limpos e sem casca, embaladas a vácuo em sacos plásticos transparentes, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	UN	132	RS 5,99	RS 790,68
132	45774	CEBOLINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERREJEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	290	RS 1,29	RS 374,10
133	45777	QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS, APARÊNCIA VÍCOSA E EMBALADOS EM BANDEIAS.	KG	445	RS 2,75	RS 1.223,75
134	27408	QUILOS DE PÊRA, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA.	UN	85	RS 10,49	RS 891,65
135	45923	MAMÃO FORMOSA - FIRME, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM PONTOS MACHUCADOS OU MURCHOS, ESCUROS OU COM BOLOR, COR CARACTERÍSTICA,	KG	220	RS 3,89	RS 855,80
137	24216	BANDEIA DE MORANGO, COR NATURAL DA FRUTA MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM FUNGOS E DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99. NO MÍNIMO 300G.	UN	110	RS 5,30	RS 583,00
162	18066	TANGERINA, UM QUILO, FRESCAS E FIRMES, COR TÍPICA DA FRUTA MADURA, SEM DANO	KG	85	RS 3,44	RS 292,40

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
		FÍSICO E MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.				
163	50608	Morgote, um quilo, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	85	RS 3,76	RS 319,60
164	50609	Couve, um maço, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	170	RS 2,13	RS 362,10
165	50610	Abobrinha, um quilo, frescas e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	150	RS 3,99	RS 598,50
166	50611	Brócolis, um maço, frescos e firmes, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	UN	250	RS 5,39	RS 1.347,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 300/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2022, homologado em 21/09/2022.						
Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.						
Empresa: DEPOSITO JAPUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
Valor Homologado: RS 49.140,00 (quarenta e nove mil, cento e quarenta reais)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS
3	25	11410	Tijolos comuns blocos cerâmicos maciços 05x10x20 cm.	UN	75000	RS 0,60
3	29	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	2300	RS 1,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO	
CONTRATO Nº 161/2023 - LCT-PMC	
PARTES:	
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa CHRONOMAX LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA MAL MALET, 755, PARQUE DA VILA PRUDENTE, CEP 03140020, na cidade de SÃO PAULO/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.436.165/0001-25.	
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 56/2022.	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de cronometragem eletrônica para provas de corrida de rua para os eventos esportivos da Secretaria de Esportes e Lazer.	
VALOR: R\$ 51.500,00 (cinza e um mil e quinhentos reais)	
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023	
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de janeiro de 2023.	
Marco Antonio Franzato	
Prefeito	

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2022, homologado em 21/09/2022.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA
Valor Homologado: RS 254.076,11 (duzentos e cinquenta e quatro mil e setenta e seis reais e onze centavos)
Prazo da Ata do Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
13	18003	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA COM 126GR COM 20 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL, POLIIRRINCINELEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES, CONTEM GLÚTEN, TIPO BIS.	UN	400	RS 5,00	RS 2.000,00	LACTA
15	23338	Pirulito sortido embalagem com 400 gramas.	PCT	505	RS 8,00	RS 4.040,00	FLORESTAL
16	7167	PIRULITOS SORTIDOS COM RECHEIO MASTIGÁVEL, EMBALAGEM DE 60GR COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, CORANTE INORGÂNICO DIOXÍDIO DE TITÂNIO (TITANIUM DIOXIDE, EEC E-171) CORANTE NATURAL CURCUMA (EEC E-100), CORANTES ARTIFICIAIS (VERMELHO 40, AZUL BRILHANTE) (RED # 40, BLEU # 1, EEC E-129, E-133). NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	685	RS 8,00	RS 5.480,00	FLORESTAL
17	50704	Bala sabor uva, mastigável, pacote de 60gr.	PCT	330	RS 7,00	RS 2.310,00	PRODASA
18	38816	MINI PANETONE, PORÇÃO DE 80G, EMBALADO	UN	3700	RS 2,55	RS 9.435,00	VENEZA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
21	19502	INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, UNAS PASSAS, FRUTAS CRISTALIZADAS, GORDURA VEGETAL, OVO LIQUIDO INTEGRAL, GEMA DE OVO, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, SAL, AROMATIZANTE, CONSERVANTES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SORBICO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E CORANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL. CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRACOS DE: FARINHA DE SOJA, LEITE, GERGELIM, AVELÁ, AMENDOIM, AMÊNDOAS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA.	PCT	5138	RS 12,80	RS 65.766,40	PELE
22	12915	CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200 a 250G, PARA INFUSÃO, TOSTADO, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA-MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE	PCT	2399	RS 2,45	RS 5.877,55	UNIAO
23	23993	Água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do ministério da saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses, Caixa de 48 copos de 200ml.	CX.	1346	RS 21,90	RS 29.477,40	SANTA INES
24	17413	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75% DO	PCT	2998	RS 14,70	RS 44.070,60	DOURO

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
25	45882	PRAZO DE FABRICAÇÃO. PACOTE.	UN	4510	RS 2,60	RS 11.726,00	PIT STOP
27	45770	BISCOITO SALGADO com aproximadamente 156 g; ingredientes: - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal açúcar, açúcar invertido, fermentos químicos fosfato mono cálcio e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha; enzima protease pode conter traços de soja e leite. Contem glúten.	UN	748	RS 3,31	RS 2.475,88	PICCININI
28	45771	BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 II), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	1073	RS 3,30	RS 3.540,90	PICCININI
29	15594	Biscoito tipo pão de mel, tradicional. Pacotes de 340gr. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar refinado, fermentos químicos,	PCT	608	RS 3,20	RS 1.945,60	PICCININI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
30	27401	bicarbonato de sódio e amônio, aromatizante e acidulante ácido cítrico, contem glúten.	PCT	134	RS 10,00	RS 1.340,00	A NATUREZA
37	38793	Sal refinado - iodado, procedência nacional, pacotes de 1 kg, contendo sal de iodo não tóxico, no dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termos selada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	PCT	157	RS 1,14	RS 178,98	5 ESTRELAS
38	160	Coco ralado, desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar. ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador ins 223, não contem glúten. 1ª qualidade. Pacote de 100gr.	PCT	205	RS 2,04	RS 418,20	INGACOCO
39	15580	CONFETE PARA GRANULAR, DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 150G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	95	RS 2,20	RS 209,00	A NATUREZA
40	50635	Extrato de tomate, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. Validade por dois anos a contar da data de entrega. Sachês de 340gr.	SA	315	RS 2,06	RS 648,90	POLADORI
41	163	Leite condensado tradicional, embalagem longa vida com data de fabricação não superior a 2 meses e data de vencimento. Caixa de 395gr.	UN	440	RS 4,41	RS 1.940,40	TRIANGULO
45	45772	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	779	RS 2,61	RS 2.033,19	A NATUREZA
46	432	Milho verde em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal, embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de processo térmico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata e de 1ª qualidade. Latas de 200 gr (drenado).	LTA	302	RS 2,53	RS 764,06	PREDILECTA
47	7155	ÓLEO DE SOJA VEGETAL	UN	700	RS 7,10	RS 4.970,00	COCAMAR

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
52	5431	COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML.	KG	670	RS 4,50	RS 3.015,00	CEASA
61	48194	Suco de caixinha, conteúdo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, péssago, tangerina, uva), acompanha canudo. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, péssago, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B3, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.	UN	11400	RS 1,51	RS 17.214,00	PURITY
64	57590	Refrigerante 200ml sabores diversos. Fardo com 12 unidades.	FRD	555	RS 15,00	RS 8.325,00	REFRIKO
68	45926	Kiwi - Quilo, cor e tamanho apropriados para a variedade, firme, sem sinal de podre ou amassado. Quilo.	KG	15	RS 11,00	RS 165,00	CEASA
69	45779	Maçã gala, tamanho médio, o quilo, devendo ser de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, e, suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação	KG	60	RS 4,30	RS 258,00	CEASA
72	45983	Achochatado em pó 1 kg, para preparo de bebidas.	PCT	224	RS 8,00	RS 1.792,00	CELLI
73	32442	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHIOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUIQUEM SUA APARÊNCIA	PCT	295	RS 7,00	RS 2.065,00	SAFRA NOVA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
74	45865	E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UMIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLADO.	UN	74	RS 6,30	RS 466,20	AMAFIL
75	45867	CAIXA DE 01 KG DE AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUÍDADES, LARVAS E PARASITAS. INGREDIENTES: AMIDO. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE.	UN	240	RS 5,50	RS 1.320,00	PALMEIRA
76	32405	ATUM RALADO EM CONSERVA NO ÓLEO, EMBALAGEM SEM TRACOS DE FERRUGEM, PESO LÍQUIDO 170g. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	194	RS 17,00	RS 3.298,00	BOM PRETO
80	40701	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	74	RS 3,70	RS 273,80	A NATUREZA
81	31924	TRIGO PARA QUIRIBÉ - DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRA DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	92	RS 4,72	RS 434,24	AMAFIL

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
82	45873	PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORÍFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM, PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	37	RS 4,50	RS 166,50	A NATUREZA
83	34472	PACOTE DE 500GR DE COLORAU. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENCIA DE SUÍDADE E MATERIAS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOÍDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MACHO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	UN	22	RS 21,80	RS 479,60	A NATUREZA
84	22975	PACOTE DE PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 500 GRS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	PCT	74	RS 4,50	RS 333,00	A NATUREZA
85	32482	POLVILHO AZEDO - DO AMIDO DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 500GRS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500GRS.	UN	74	RS 4,00	RS 296,00	A NATUREZA
87	45879	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM 500GRS, PROVENIENTE DO AMIDO DE MANDIOCA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAIS.	UN	200	RS 1,50	RS 300,00	MARILAN

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
92	40331	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 a 120G. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER TRACOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.	UN	15	RS 20,00	RS 300,00	LIDER
104	164	CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODIGO DEVE DATA DE FABRICAÇÃO NA SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	CX.	255	RS 2,65	RS 675,75	LIDER
105	45901	DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, ENZIMA BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	64	RS 7,00	RS 448,00	TRIANGULO
109	47345	CAIXA DE CREME PARA PREPARO DE CHANTILLY, SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO. RENDE 4 VIZES O VOLUME E PODE SER UTILIZADO PARA COBERTURA E RECHEIOS DE BOLOS TORTAS E DOCES. NÃO CONTEM GLUTEN	UN	124	RS 17,64	RS 2.187,36	COCAMAR
110	170	FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FEULDA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PRIMEIRA QUALIDADE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	64	RS 4,90	RS 313,60	APTI
111	38797	FUBÁ - FUBÁ DE MILHO ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS,	PCT	104	RS 3,00	RS 312,00	SINHA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
112	40700	PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 01 QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG)	UN	74	RS 2,39	RS 176,86	INGACOCO
113	45907	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	200	RS 14,23	RS 2.846,00	DANKY
119	32461	MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUÍDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N.º 276/2005.	UN	192	RS 4,61	RS 885,12	SUAVIT
123	18016	OREGANO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G	UN	44	RS 4,90	RS 215,60	A NATUREZA
124	45916	PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	197	RS 3,80	RS 748,60	SELETI
126	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE	KG	80	RS 2,50	RS 200,00	CEASA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
156	45942	PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ÍTENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-699, DE 10/03/1999.	PCT	124	RS 8,99	RS 1.114,76	CELLI
157	39007	SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	44	RS 3,99	RS 175,56	A NATUREZA
158	53566	CANELA EM PÓ- PACOTE DE 50 G	PCT	44	RS 3,99	RS 175,56	A NATUREZA
169	50616	mini chocomitos - porção de 80g, embalado individualmente em saco plástico.ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, aromatizante, conservantes: propionato de cálcio e ácido sorbico, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e corante sintético idêntico ao natural. contem glúten, pode conter traços de: farinha de soja, leite, gergelim, aveia, amendoim, amêndoas, castanha de caju, centeio e cevada.*	UN	200	RS 6,97	RS 1.394,00	VENEZA
169	50616	Pó de massa, pote com aproximadamente 01 kg.	UN	50	RS 24,67	RS 1.233,50	DOCINGA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Setembro de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 23/2023
Processo nº 63/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que ratificou com a empresa **49.209.479 SULEEN APARECIDA DE SOUZA LANZONI**, inscrita no CNPJ nº **49.209.479/001-00**, na forma do chamamento Público 05/2022, visando a prestação de serviços de avaliações e intervenções Psicopedagógicas, Psicomotricidade e Neuropsicopedagógicas, no montante de **RS 53.760,00 (Cinquenta e três mil setecentos e sessenta reais)**, sendo o Prazo de execução e vigência: **12 meses, com início a partir do dia 01/03/2023**, mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Fevereiro de 2023.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Ref: Edital de Licitação nº 196/2022 – Modalidade Pregão
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**
I – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 196/2022 – Processo 395/2022 de objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de análises laboratoriais para agroindustriais do Município de Cianorte/PR por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Fevereiro de 2023.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 6/2023, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 6/2023, concernente a Registro de Preços visando à Aquisição de EPs e correlatos.
II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: LOJA TRADIÇÃO EIRELI-ME, como vencedora dos Itens 2.918,19,12,23,32,34,39,44,46,49, e 50 no valor total de RS 365.799,90 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos);FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI EPP como vencedora dos Itens 1,4,8,10,16,20,23,27,28,36,40,41,43,47,48 e 51 no valor total de RS 766,08 (setenta e seis mil, seiscentos e seis reais e oito centavos); JD ELEITRO COMERCIAL LTDA como vencedora dos Itens 3,17,25,26,29,30,33 e 42 no valor total de RS 39.696,52 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos); VALENT INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA como vencedora do Item 24 no valor total de RS 10.725,00 (dez mil, setecentos e vinte e cinco reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Fevereiro de 2023.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 13/2023, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 24/2023, concernente a Contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos provenientes de exumação do Cemitério Municipal em atendimento a resolução CONAMA 335-2003 e NBR 10004-2004.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA como vencedora do Item 1 no valor total de RS 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Fevereiro de 2023.
Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2023
Inexistibilidade nº 07/2023
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de livros "Lider em Mim" para o projeto pedagógico proposto pela Secretaria Municipal de Educação de Cianorte – SMEC.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - PR, devidamente inscrito no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. **WOLNEY KORTZENSKI**, portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE**, e, de outro, **EDITORA ÁTICA S.A.**, pessoa jurídica, com sede na Alameda Santos, nº 960, andar 04, setor 01, CEP 01418-002, Bairro Conselheiro Costa, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/ME sob nº 41.893.988/0001-96, neste ato representado por seu Procurador, o Sr. **VOLNEY KORTZENSKI**, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.056.468.872 SSP/RS e CPF nº 695.073.250-34, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
126/2023	23/01/2023	23/02/2023	23/02/2023	RS 44.400,00

Aditivos					
Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	Valor	Valor total
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e vigência até 31/12/2023. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. Por estarem assim, justos e concordos, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes. Cianorte - PR, em 10 de fevereiro de 2023.					

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

VOLNEY KORTZENSKI
EDITORA ÁTICA S.A
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANOORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2022								
O Município de Cianoorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2022, homologado em 30/09/2022.								
Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianoorte.								
Empresa: L. G. AFONSO EIRELI ME								
Valor Homologado: R\$ 238.521,61 (dois milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	1	52381	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X11,10M, ESPESSURA 6 MM	UN	1560	R\$ 68,99	107.624,40	MULTILIT
1	4	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	882	R\$ 143,99	126.999,18	PORTO CAMARGO
1	5	28930	Pedra britada ½.	M³	810	R\$ 77,99	63.171,90	PEDREIRA S/O TOM?
1	6	5892	Pedrisco 3/8 ao fundo – m².	M²	713	R\$ 118,26	84.319,38	PEDREIRA S/O TOM?
1	7	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	2483	R\$ 37,87	94.031,21	CAU?
1	8	50313	Barra de ferro 3/8" com 12 metros - 10mm	UN	1392	R\$ 55,37	77.075,04	COSTA FERRO
1	9	50312	Barra de ferro 5/16" com 12 metros - 8mm	UN	1489	R\$ 34,43	51.266,27	COSTA FERRO
1	10	53732	PLACA DE MADEIRITE PLASTIFICADA COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 14 MM	UN	353	R\$ 103,99	36.708,47	DTF
1	11	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	103875	R\$ 0,53	55.053,75	CER/MICA FALCO
1	12	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	1178	R\$ 67,19	79.149,82	MULTILIT
1	13	58592	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	683	R\$ 129,48	88.434,84	PORTO CAMARGO
1	14	58601	Lona plástica na cor preta polietileno 150 micra, rolo de 100 metros de comprimento por 4 metros de largura, de material virgem com peso acima de 60 kg.	RL	121	R\$ 540,89	65.447,69	LONAX
1	15	58604	PEDRA BRITA Nº1	M³	795	R\$ 87,97	69.936,15	PEDREIRA S/O TOM?
1	16	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	2250	R\$ 29,39	66.127,50	CEDASA
2	1	52381	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X11,10M, ESPESSURA 6 MM	UN	520	R\$ 68,99	35.874,80	MULTILIT

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	2	53727	Malla de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2,45x6,00 Metros	PC	215	R\$ 469,99	101.047,85	COSTA FERRO
2	5	28930	Pedra britada ½.	M³	270	R\$ 77,99	21.057,30	PEDREIRA S/O TOM?
2	6	5892	Pedrisco 3/8 ao fundo – m².	M²	237	R\$ 118,26	28.027,62	PEDREIRA S/O TOM?
2	7	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	827	R\$ 37,87	31.318,49	CAU?
2	8	50313	Barra de ferro 3/8" com 12 metros - 10mm	UN	463	R\$ 55,37	25.636,31	COSTA FERRO
2	9	50312	Barra de ferro 5/16" com 12 metros - 8mm	UN	496	R\$ 34,43	17.077,28	COSTA FERRO
2	10	53732	PLACA DE MADEIRITE PLASTIFICADA COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 14 MM	UN	117	R\$ 103,99	12.166,83	DTF
2	11	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	34625	R\$ 0,53	18.351,25	CER/MICA FALCO
2	12	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	392	R\$ 67,19	26.338,48	MULTILIT
2	13	58592	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	227	R\$ 129,48	29.391,96	PORTO CAMARGO
2	14	58601	Lona plástica na cor preta polietileno 150 micra, rolo de 100 metros de comprimento por 4 metros de largura, de material virgem com peso acima de 60 kg.	RL	40	R\$ 540,89	21.635,60	LONAX
2	15	58604	PEDRA BRITA Nº1	M³	265	R\$ 87,97	23.312,05	PEDREIRA S/O TOM?
2	16	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	750	R\$ 29,39	22.042,50	CEDASA
3	1	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa – 18 litros	UN	56	R\$ 131,49	7.363,44	VEDACIT
3	2	42705	Cabo de madeira camburá ou similar, 3,5m x 5 x 5 cm.	UN	1090	R\$ 10,51	11.455,90	CIDADE ALTA
3	3	53726	Placa de madeirite fenolico, comprimento 220 cm, largura 110 cm e espessura 09 mm	UN	700	R\$ 97,29	68.103,00	DTF
3	4	53725	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	170	R\$ 292,99	49.808,30	CIDADE ALTA
3	5	53728	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5cm de	UN	170	R\$ 221,99	37.738,30	CIDADE ALTA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	6	53729	espessura x 20cm de largura x 600cm comprimento.	UN	170	R\$ 408,99	69.528,30	CIDADE ALTA
3	7	22509	KG ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	950	R\$ 17,79	16.900,50	TOP
3	8	42706	Sarrafo de madeira camburá ou similar, 2,5 x 3 x 3 m.	UN	2330	R\$ 9,63	22.437,90	CIDADE ALTA
3	9	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	1975	R\$ 6,89	13.607,75	CIDADE ALTA
3	10	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	1110	R\$ 17,61	19.547,10	CIDADE ALTA
3	11	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	1280	R\$ 27,89	35.699,20	CIDADE ALTA
3	12	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	970	R\$ 33,39	32.388,30	CIDADE ALTA
3	13	42704	Viga de pinus com 3,5m de comprimento x 15cm de largura x 5cm de espessura.	UN	710	R\$ 44,59	31.658,90	CIDADE ALTA
3	14	18896	Viga de pinus de 2,5m de comprimento, 10cm de largura, 5cm de espessura.	UN	580	R\$ 24,29	14.088,20	CIDADE ALTA
3	15	18895	Viga de pinus com 5,5m de comprimento x 10 cm de largura x 5cm de espessura	UN	1035	R\$ 53,29	55.155,15	CIDADE ALTA
3	16	50314	Barra de ferro 4,2" com 12 metros	UN	1035	R\$ 15,37	15.907,95	COSTA FERRO
3	17	53730	Barra de ferro 12,5mm com 12 metros	UN	305	R\$ 79,97	24.390,85	COSTA FERRO
3	18	53731	BARRAS DE FERRO 16MM OM 12 METROS	UN	130	R\$ 134,97	17.546,10	COSTA FERRO
3	20	50316	Sacos de cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACII	SC	1500	R\$ 23,99	35.985,00	VOTORAM
3	22	53735	Pregos 15/15 – Com cabeça	KG	176	R\$ 18,99	3.342,24	TOP
3	23	53736	Pregos 17/21 – Com cabeça	KG	458	R\$ 18,99	8.697,42	TOP
3	24	58616	Pregão 17/27 – Com cabeça	KG	513	R\$ 18,99	9.741,87	TOP
3	26	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	1650	R\$ 14,99	24.733,50	BOAVISTA
3	27	58617	Piso Cerâmico 45 x 45 cm, por metro quadrado	M²	2010	R\$ 24,99	50.229,90	CEDASA
3	28	42703	CUMEITEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	400	R\$ 3,25	1.300,00	LA TELHAS

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	30	28208	Aditivo plastificante concentrado para argamassa de assentamento e reboco - 18 litros.	GL	61	R\$ 134,99	8.234,39	VEDACIT VEDALIT
3	31	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	170	R\$ 173,99	29.578,30	SUL PORTAS
3	32	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	235	R\$ 174,99	41.122,65	SUL PORTAS
3	33	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	197	R\$ 319,99	63.038,03	SUL PORTAS
3	34	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2	JG	335	R\$ 10,99	3.681,65	FERCA
3	35	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	230	R\$ 48,99	11.267,70	3F
3	36	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	235	R\$ 43,98	10.335,30	3F
3	39	53737	Bloco vedação (14 x 19 x 39) Cm - E 2,2 Cm - 2,0 Mpa CID	UN	6250	R\$ 3,70	23.125,00	CONCRETH AN
3	40	53738	Meio bloco estrutural (14 x 19 x 19) cm - E - 2,5 Cm - 4,0 Mpa	UN	3250	R\$ 1,67	5.427,50	CONCRETH AN
3	41	53742	Meio bloco estrutural (19 x 19 x 19) cm - E - 2,5 Cm - 4,0 Mpa	UN	3250	R\$ 3,55	11.537,50	CONCRETH AN
3	42	37118	FTILHO, EM ROLO COM APROX. 1 KG, Ø5MM X 50M, MATERIAL EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, CORES VARIADAS.	RL	10	R\$ 14,45	144,50	VILA
3	43	58593	Barra de ferro 5 mm com 12 metros	UN	430	R\$ 18,44	7.929,20	COSTA FERRO
3	44	58594	BLOCO CANALETA (14X19X39)	UN	2300	R\$ 3,45	7.935,00	CONCRETH AN
3	45	58595	Caixa de ferramentas metálica com 7 gavetas	UN	29	R\$ 236,81	6.867,49	VONDER
3	46	58596	Cinta de amarração, elevação ou carga 5 toneladas, 9 metros. Com cunha e gancho metálico na ponta.	UN	42	R\$ 128,25	5.386,50	ROBUSTEC
3	47	58597	Corda de nylon (rolo 50 metros), 12 mm de espessura.	RL	58	R\$ 215,15	12.478,70	VILA
3	48	58598	Faixa de sinalização polietileno, zebra da cor preta/amarela, 7 cm de largura – rolo com 200 metros.	UN	640	R\$ 12,83	8.211,20	EP160
3	49	58599	Fita antiderrapante, preta 50 mm x 5 m	RL	210	R\$ 27,37	5.747,70	EP160
3	50	58600	Linha para pedreiro, lisa, 0,8 mm x 100 m (nylon)	UN	93	R\$ 12,57	1.169,01	VILA
3	51	58602	Mangueira de jardim 1/2"	M	1950	R\$ 5,72	11.154,00	TRAMONTI NA
3	52	58605	Piso Porcelanato Acetinado	M²	1150	R\$ 49,99	57.488,50	CEDASA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			Retificado 60x60 cm					
3	53	58606	Prego 19x27 – Com cabeça	KG	152	R\$ 19,49	2.962,48	TOP
3	54	58607	Régua de alumínio para pedreiro com 2,00 metros, estrutura biatubular	UN	33	R\$ 53,64	1.770,12	ALUMAV
3	56	58609	TÁBUA DE PINUS 20 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	700	R\$ 23,99	16.793,00	CIDADE ALTA
3	57	58610	TÁBUAS CAMBARA 20 DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA	UN	810	R\$ 62,89	50.940,90	CIDADE ALTA
3	58	58611	VIGA DE CAMBARA 3,5 M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA	UN	350	R\$ 94,99	33.246,50	CIDADE ALTA
3	59	58612	VIGA DE CAMBARA 5,50 M DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA X 5 CM DE ESPESSURA X 5 CM DE ESPESSURA	UN	350	R\$ 59,99	20.996,50	CIDADE ALTA
3	60	58613	Vinilinos medindo 6,00 x 3,50 m, com recortes – na cor laranja em laminado PVC dupla face com tecido de poliéster de alta tenacidade com gramatura de no mínimo 690 g/m², com bainha costurada, com meia argola de metal. Material virgem. Lona para Proteção de Caçamba com argolas de metal para possibilitar que a lona seja amarrada às caçambas.	UN	75	R\$ 1.028,06	77.104,50	SANSUY
3	61	58614	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS, UNIDADE.	UN	3	R\$ 8.011,41	24.034,23	FIBRAOEST E
3	62	50319	Barra de ferro ½ com 12 metros - 6,3mm.	UN	875	R\$ 25,46	22.277,50	COSTA FERRO
3	66	39371	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	30	R\$ 252,01	7.560,30	FIBRAOEST E
3	67	39370	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA	UN	2	R\$ 2.821,41	5.642,82	FIBRAOEST E
3	68	59051	Porta lisa encaixada, sem pintura, 2,10m.	UN	40	R\$ 214,45	8.578,00	SUL PORTAS
3	69	59010	Parafuso Teflone para telhas de fibrocimento em estrutura de madeira, corpo em aço carbono e anel vedação em borracha, acabamento galvanizado.	PCT	40	R\$ 72,99	2.919,60	PRAYON

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			Fixação de telhas de 56/6 mm. Pct c/ 100 unidades.					
3	70	59018	Capas de telhas de fibrocimento, medidas aproximadas de 1,10m – gram 30	UN	1000	R\$ 54,99	54.990,00	MULTILIT
3	71	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PAS DE METAL, EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 2,0 M.	UN	5	R\$ 68,47	342,35	PANDOLFO
3	72	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5	R\$ 37,58	187,90	VILA
3	73	53901	Pinola aplicadora de silicone 9 polegadas em metal.	UN	20	R\$ 20,81	416,20	SPARKA
3	74	53382	SILICONE TUBO 280G INCOLOR	UN	150	R\$ 25,19	3.778,50	UNIPEGA
3	75	11383	Cal virgem com 20 kg	SC	200	R\$ 13,32	2.664,00	MOTTIN PAVIN
3	76	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	200	R\$ 14,89	2.978,00	UNIPEGA
3	77	5903	Jogo de batedor em madeira camburá ou similar, com vista, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm	UN	60	R\$ 174,99	10.499,40	DTF

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANOORTE

ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2022

PREGÃO Nº 19/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de desenvolvimento de mudas de espécies nativas regionais, de arborização urbana e mudas de pastagem no viveiro municipal, plantio de árvores na arborização urbana e distritos, e produção de composto orgânico a partir do material resultante na arborização urbana, corte de grama e material orgânico de origem animal, sendo necessário ainda, realizar o controle dos egragos designados para cumprir pena no local.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianoorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370275SSPP, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **VIVEIRO DE MUDAS BURITI LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1313, ZONA 02, CEP 87200-442, na cidade de CIANOORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **12.487.817/0001-15**, telefone 44 99968-7317, Email: rosanagheldbrandt@hotmail.com, neste ato representada pela sua sócia administradora, a Sra. Rosângela HILDBRANDT, portadora da Cédula de Identidade 1.602.862-7/SSPMAT e do CPF 007.718.751-26, residente e domiciliada em Cianoorte/PR, doravante denominada, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o seguinte aditivo se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total	
180/2022	10/03/2023	10/03/2023	10/03/2023	R\$ 512.400,00	
Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1.0 O presente termo aditivo tem por objetivo promover o prazo de execução e vigência até 10/03/2024.

2.2 Reajusta-se o valor mensal conforme tabela abaixo:

2.3 Acrescentando-se ao contrato o valor de R\$ 536.568,24 (quinhentos e trinta e seis mil e quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos), ficando o contrato o valor total de R\$ 1.048.968,24 (um milhão e quarenta e oito mil e novecentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor reajustado	Valor Total R\$
1	47817	Prestação de serviços no gerenciamento do Viveiro Municipal sendo: produção e desenvolvimento de mudas de árvores, mudas de pastagem e produção de composto orgânico, plantio de árvores na arborização urbana no passeio público de Cianoorte e nos Distritos.	MEN	12	R\$ 42.700,00	R\$ 44.714,02	536.568,24

Datado em cianoorte, em 14.005.18.541.0020.2121 – 3390/93 fonte 1000 reduzido 897

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

Por estarem assados, em juízo e concordantes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianoorte - PR, em 17 de fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianoorte
CONTRATANTE

Rosângela Hildbrand
VIVEIRO DE MUDAS BURITI LTDA
CONTRATADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2022

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-16, situada na Rod. BR 376, lotes 6/7/7-A-3-1, Gleba Patrimônio Marialva, Marialva-PR, CEP nº 86.990-000, na cidade de Marialva, Estado do Paraná, neste ato por seu representante legal, Senhor **FELIPE BRUNO PELIZER BOSCHINI**, inscrito no CPF sob nº 054.772.009-28, e portador do RG sob nº 9.308.126-9, residente e domiciliado na cidade de Jussara, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do Contrato nº 028/2022, identificador nº 2437, datado de 04/04/2022, Modalidade de Pregão Presencial SRP Nº 19/2022-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE VALOR - REDUÇÃO
Visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, as partes resolvem reajustar a redução de valor do Item Abaixo:
EMULSÃO ASFÁLTICA RLIC EM TAMBOR DE 200KG: De R\$: 990,66 (novecentos e noventa reais e sessenta e seis centavos) para **R\$: 973,22** (novecentos e setenta e três reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas da ata iniciada em 04 de abril de 2022 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 23 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CASA DO ASFALTO DIST.
IND. E COM. LTDA
FELIPE B. PELIZER BOSCHINI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: gabinete@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

PORTARIA Nº 054/2023

O SENHOR **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR membros da **COMISSÃO DE PROTOCOLO DE FUNCIONAMENTO DE SUPORTE NUTRICIONAL**, conforme composição com os membros abaixo:

Ana Carolina Basso Moreno Nunes (Nutricionista)
Lucilaine Rodrigues de Lima Costa (Assistente Social)
Diane Franciele Moro (Enfermeira)
Francielle Paduan de Souza (Farmacêutica)
Franciele Cristina Fanhani Çaşarin (Farmacêutica)

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
Edifício da Prefeitura Municipal de Jussara
Aos 17 de fevereiro de 2023.

Robison Pedroso da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023

O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preço** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 09/2023. Homologado em 23/02/2023.

Objeto: Registro de preços, por Item, Para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de bandeiras a serem instaladas no Terço de acesso principal da cidade e nos diversos prédios públicos.

Prazo da ata de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura.

Fornecedor: **RIO BAND BANDEIRAS LTDA-ME** CNPJ/nº: 81.229.858/0001-24.

Valor Total: **R\$: 32.804,60** (trinta e dois mil oitocentos e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,35X 1,93 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 89,00	1.068,00	CHAMEGO BRASILEIRO
2	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,2X1,60 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 69,80	837,60	CHAMEGO BRASILEIRO
3	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,57X 2,24 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	8	R\$ 79,00	632,00	CHAMEGO BRASILEIRO
4	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: Parapentes 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	10	R\$ 470,00	4.700,00	CHAMEGO BRASILEIRO
5	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	5	R\$ 495,00	2.475,00	CHAMEGO BRASILEIRO
6	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,35X 1,93 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 79,00	948,00	CHAMEGO BRASILEIRO
7	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,2X 1,60 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 59,00	708,00	CHAMEGO BRASILEIRO
8	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,57X 2,24 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	8	R\$ 89,00	712,00	CHAMEGO BRASILEIRO
9	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: Parapentes 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	10	R\$ 340,00	3.400,00	CHAMEGO BRASILEIRO
10	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: Parapentes 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	5	R\$ 340,00	1.700,00	CHAMEGO BRASILEIRO
11	Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 79,00	948,00	CHAMEGO BRASILEIRO
12	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,35X 1,93 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	12	R\$ 74,00	888,00	CHAMEGO BRASILEIRO
13	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 1,35X 1,93 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	8	R\$ 89,00	712,00	CHAMEGO BRASILEIRO
14	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	10	R\$ 340,00	3.400,00	CHAMEGO BRASILEIRO
15	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ. Especificações e medidas aproximadas: Medidas: 3,60X 5,15 m. Material: 100% poliéster de alta resistência. Estampada nas duas faces exatamente iguais. Costura reforçada.	UN	5	R\$ 340,00	1.700,00	CHAMEGO BRASILEIRO
16	Bandeira de madeira com encaixe na base, com mastros em alumínio com altura de aproximadamente 2,20m.	UN	8	R\$ 997,00	7.976,00	CHAMEGO BRASILEIRO

Pau Municipal, 23 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

JUSSARAPREV
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara
CNPJ nº 01.048.489/0001-34

TERMO DE RATIFICAÇÃO
À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 01/2023, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 01/2023, para contratar a empresa LOCATELLI E OLLEOTTI LTDA, CNPJ 07.597.473/0001-67, objetivando a troca de peças e serviços de manutenção do veículo prisma GM, placa AZX-5409, ano 2015, com o valor global de R\$ 4.351,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais).

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Jussara, 23 de fevereiro de 2023

Original assinado

Marcio Oliveira Apolinário
Diretor Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 07/2023-PMJ

Expirado no prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: futura e eventual prestação de serviços de erradicação de árvores e remoção de troncos das vias públicas do Município de Jussara, incluindo a mão de obra e fornecimento de todos os materiais/equipamentos necessários à execução dos serviços, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 07/2023, a favor da empresa classificada: **MICHELY PELICON DA SILVA MARQUES-MEI** CNPJ/nº: 44.943.755/0001-03, com o valor global de **R\$: 826.000,00** (oitocentos e vinte e seis mil reais) referente aos itens nº 01, 02 e 03.

Jussara-PR, 23 de fevereiro de 2023.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.

OBJETO: futura e eventual aquisição de serviços de torno, fresa e solda, assim como de mangueiras hidráulicas, capas e terminais, destinados à manutenção de máquinas, caminhões e ônibus da frota municipal, descritos na Ata de Registro de Preços nº 04/2022, conforme saldo existente.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 05/2022.

VALIDADE: até 23 de fevereiro de 2024.

CONTRATO: 16/2023

CONTRATADA: PEDREIRA JUSSARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.448.040/0001-04.

VALOR GLOBAL: R\$ 313.588,80.

Jussara-Pr. 23 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.

OBJETO: futura e eventual aquisição de serviços de torno, fresa e solda, assim como de mangueiras hidráulicas, capas e terminais, destinados à manutenção de máquinas, caminhões e ônibus da frota municipal, descritos na Ata de Registro de Preços nº 04/2022, conforme saldo existente.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 04/2022.

VALIDADE: até 22 de fevereiro de 2024.

CONTRATO: 21/2023

CONTRATADA: HIDRAUNORTE JUSSARA LTDA, CNPJ nº 10.498.120/0001-14.

VALOR GLOBAL: R\$ 65.674,21 (sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos).

Jussara-Pr. 22 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA SRP 12/2022 - PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS MARANHÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.658.979/0001-77, sito na Avenida Dr. Gastão Vidigal, nº 1089, Centro, CEP nº 87230-000, na cidade de Jussara, Estado do Paraná, neste ato representada por seu procurador o Senhor **MAICO FACINA COLEONI**, portador do RG sob nº 10.814.445-9 e inscrito no CPF sob nº 074.299.779-01, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação da Ata SRP 12/2022, identificador nº 2439, na Modalidade de Pregão Presencial Nº 19/2022-PMJ, tendo como data de início de vigência em 06/04/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE VALOR
Visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, as partes resolvem reajustar o valor dos combustíveis abaixo: **REDUÇÃO.**
Diesel S-10 Comum: Reajuste de **R\$ 5,99** (cinco reais e noventa e nove centavos) o litro para **R\$: 5,69** (cinco reais e sessenta e nove centavos) o litro.

CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato iniciado em 06 de abril de 2022, permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 23 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

COM. DE COMB. MARANHÃO LTDA
MAICO FACINA COLEONI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01-2023-PMJ

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01-2023-PMJ, que após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu **CLASSIFICAR** as seguintes proponentes:

COLOCAÇÃO	EMPRESA	VALOR R\$
01	CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA – EPP, CNPJ nº 33.012.000/0001-60.	R\$: 1.087.013,33 (um milhão e oitenta e sete mil treze reais e trinta e três centavos).

E DESCLASSIFICAR as seguintes proponentes:

MOTIVO	EMPRESA	VALOR R\$
Não apresentou o cronograma de obra	HF ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ nº 17.877.204/0001-08	R\$: 1.109.197,31 (um milhão cento e nove mil cento e noventa e sete reais e trinta e um centavos)
Valor apresentou MAIOR do que o máximo permitido para a contratação	O. S. L. INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ nº 27.943.728/0001-03	R\$: 1.109.218,25 (um milhão cento e nove mil duzentos e dezoto reais e vinte e cinco centavos).

Comunica assim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data de Publicação deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer pessoa que assim desejar.

Jussara, 15 de fevereiro de 2023.

Éder A. M. Marques
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023

O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preço** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 08/2023. Homologado em 23/02/2023.

Objeto: Registro de preços, por Item, Para futura e eventual aquisição de placas diversas, sendo de sinalização, informativas, de fachada, entre outras, destinadas a satisfazer as futuras e eventuais necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Jussara.

Prazo da ata de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura.

Fornecedor: **CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO - EIRELI**, CNPJ nº 29.275.166/0001-00.

Valor Total: **64.348,00** (sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Fabricação e instalação no município de Totum em ACM-treante e verso 2,50x0,80 m. lateral de 0,20 cm, estrutura interna em metalon 30x30x1,20mm, letras plotadas em adesivo vinil refletivo, logomarca impressa digital.	UN	2	R\$ 1.790,00	3.580,00	PRÓPRIA
2	Fabricação e instalação placas em ACM-treante 120x60 cm em placa eletronicamente por adesivo refletivo orlas e caracteres recortados.	UN	30	R\$ 189,00	5.670,00	PRÓPRIA
4	Fabricação e a instalação PLACA PACHADA - estrutura metálica interna em metalon, com revestimento em chapa galvanizada 18" -plataforma adesivo alto brilho - texto em adesivo de recorte alta durabilidade - Logomarca em adesivo impresso, acabamento em perfil de alumínio, em m2	UN	6	R\$ 364,00	2.184,00	PRÓPRIA
5	Fabricação e a instalação PLACA INTERNA - estrutura metálica interna em metalon e cantoneira galvanizada com revestimento em LONA - 440g plotada em adesivo vinil alto brilho - texto em adesivo de recorte alta durabilidade - Logomarca em adesivo impresso - Modificação m2	UN	6	R\$ 260,00	1.560,00	PRÓPRIA
6	Fabricação e a instalação placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 120x60 cm em placa eletronicamente por adesivo refletivo, letras, orlas e caracteres com recorte em adesivo refletivo	UN	30	R\$ 274,00	8.220,00	PRÓPRIA
7	Fabricação e a instalação com 02 suporte fixação, placas de identificação em PVC 3mm, com aplicação de adesivo na impressão digital e recorte, plotada frente e verso, medidas m2	UN	10	R\$ 164,00	1.640,00	PRÓPRIA
8	Fabricação e a instalação de placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 50x50cm, ALVERTINCO com aplicação de adesivo refletivo grau técnico, verso pintura preto, poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica e parafusos, sapata em concreto	UN	20	R\$ 269,00	5.380,00	PRÓPRIA
9	Fabricação e a instalação de placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 50x50cm, REGULAMENTAÇÃO com aplicação de adesivo refletivo grau técnico, verso pintura preto, poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica e parafusos, sapata em concreto	UN	20	R\$ 269,00	5.380,00	PRÓPRIA
11	Fabricação e a instalação de placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 0,75cm de lado com aplicação de adesivo refletivo grau técnico - verso pintura preto, parafusos de fixação, poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica e parafusos, sapata em concreto	UN	5	R\$ 364,00	1.820,00	PRÓPRIA
12	Fabricação e a instalação de placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 0,25cm de lado PARECOM com aplicação de adesivo refletivo grau técnico verso pintura preto, parafusos de fixação, poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica e parafusos, sapata em concreto	UN	5	R\$ 319,00	1.595,00	PRÓPRIA
13	Fabricação e a instalação de placas de aço inox gravado 20x60 cm, baixo e alto relevo, com base em granito - brasão do município, brasão do estado, brasão da república, coloridos, layout personalizado, parafusos	UN	5	R\$ 649,00	3.245,00	PRÓPRIA
14	Fabricação e a instalação de placas de latão gravado 50x60 cm, baixo e alto relevo, com base em bronze 6x6x73 borda romana, brasão do município, brasão do estado, brasão da república, coloridos, layout personalizado, parafusos	UN	6	R\$ 2.590,00	15.540,00	PRÓPRIA
15	Fabricação e a instalação de conjunto de 02 placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 60x20cm com aplicação de adesivo refletivo grau técnico fundo amil letras brancas, plotada frente e verso, poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica, 02 suporte fixação perpendicular ao poste, parafusos, sapata em concreto para fixação	UN	20	R\$ 274,00	5.480,00	PRÓPRIA
16	Fabricação e a instalação PLACA INTERNA E EXTERNA EM ACM -plataforma adesivo vinil alto brilho colorido e refletivo - texto em adesivo de recorte alta durabilidade - Logomarca em adesivo impresso, estrutura metálica interna em metalon- acabamento em perfil de alumínio, em m2	UN	6	R\$ 509,00	3.054,00	PRÓPRIA

Fornecedor: **AGROSOMOS AGRONEGOCIOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 29.345.622/0001-33.

Valor Total: **2.525,00** (dois mil quinhentos e vinte e cinco reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	Fabricação de Placa em aço inox gravado 20x60 cm, baixo e alto relevo 17x13cm, logomarca colorido, com estajo em vedado 20x16cm e alto relevo model, acabamento em fina cetim colorido	UN	5	R\$ 195,00	975,00	ALUMINI 1/ TLJ
10	Fabricação e a instalação de placas de sinalização em aço galvanizado 18", tamanho 50x75cm, com aplicação de adesivo refletivo grau técnico, verso pintura preto - poste galvanizado 2" com 3 mts, tampa plástica e parafusos, sapata em concreto	UN	5	R\$ 310,00	1.550,00	ALUMINI 1 / TLJ

Pau Municipal, 23 de fevereiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 09/2023-PMJ

Expirado no prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de bandeiras a serem instaladas no Trevo de acesso principal da cidade e nos diversos prédios públicos, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 09/2023, a favor da empresa classificada: **BIG BAND BANDEIRAS LTDA-ME** CNPJ/nº: 81.229.858/0001-24, com o valor global de **R\$: 32.804,60** (trinta e dois mil oitocentos e quatro reais e sessenta centavos) referente aos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

Jussara-PR, 23 de fevereiro de 2023.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 10/2023-PMJ

Expirado no prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: Secretária M, de Assistência Social, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 10/2023, a favor da empresa classificada: **ALCINO DA SILVA COSTA** CNPJ/nº: 13.902.484/0001-06, com o valor global de **R\$: 24.000,00** (vinte e quatro mil reais) referente ao item nº 01.

Jussara-PR, 23 de fevereiro de 2023.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

INEXIGIBILIDADE - Nº 02-2023 - PMJ CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDECIAAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE OFICINAS DE CAPOEIRA

A Designação Municipal de Jussara, através da Comissão Permanente de Licitação, designada por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal, portaria 007/2023 de 07 de janeiro de 2023, e de conformidade com a Lei Nº 8.666/93, torna pública a realização de **credenciamento de pessoa jurídica para**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

EDITAL Nº 13.001/2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

O Prefeito do Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO** o Resultado Preliminar da Prova Prática do Concurso Público nº 001/2022, nos seguintes termos:

Art.1º Fica divulgado mediante **ANEXO UNICO** deste Edital, o resultado preliminar da Prova Prática, aplicada na data prevista de 12 de fevereiro de 2023, no Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná.

Art.2º O candidato poderá consultar individualmente o seu desempenho na Prova Prática, acessando o campo "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º Quanto ao resultado da Prova Prática divulgado neste expediente, caberá interposição de recurso, no período das 08h do dia 24/02/2023 até às 23h00min do dia 27/02/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Manoel do Paraná, 23 de fevereiro de 2023.

Agnaldo Trevisan
Prefeito

Gláucio Miksi
Presidente da Comissão



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022
ORGANIZAÇÃO FUNDAÇÃO FAFIPA (CNPJ 16.888.84/0001-91)



ANEXO UNICO DO EDITAL Nº 13.001/2022 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
000439	REYSON OLIVEIRA SANTOS	62,00	Ampla Concorrência
000471	GERALDO APARECIDO ALBUQUERQUE	63,00	Ampla Concorrência
000480	ELTON HENRIQUE NICOLASSI	77,00	Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
000362	AGELEU SMÕES NETO	10,00	Ampla Concorrência
0004123	ALEX ORNELAZI	76,00	Ampla Concorrência
000430	ALEXANDRE ALVES	66,00	Ampla Concorrência
000487	CARLOS HENRIQUE MACARI	86,00	Ampla Concorrência
000498	DOMATA ALVES DE MORAES	65,00	Ampla Concorrência
000499	BERNARDINO NETO	72,00	Ampla Concorrência
000444	FABIO DEBY SARAIV	74,00	Ampla Concorrência
000451	GABRIEL COSTA GALINDO	73,00	Ampla Concorrência
000498	JOSÉ EDUARDO FERREIRA	63,00	Ampla Concorrência
000498	JOSÉ KERN	70,00	Ampla Concorrência
000411	LUCAS HENRIQUE RAMOS DE MELO	63,00	Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
000493	DANIEL BULO	61,00	Ampla Concorrência
000490	RODOLFO CARVALHO RIBEIRO	72,00	Ampla Concorrência
000495	JONATHAN OLIVEIRA	66,00	Ampla Concorrência
000491	JOSE ABRAO DE OLIVEIRA	61,00	Ampla Concorrência
000493	ZILZO DA SILVA LIMA	62,00	Ampla Concorrência

4005 - MOTORISTA DA SAÚDE - SÃO MANOEL DO PARANÁ

INSCRIÇÃO NOME PONTOS MODALIDADE
000493 DANIEL BULO 61,00 Ampla Concorrência
000490 RODOLFO CARVALHO RIBEIRO 72,00 Ampla Concorrência
000495 JONATHAN OLIVEIRA 66,00 Ampla Concorrência
000491 JOSE ABRAO DE OLIVEIRA 61,00 Ampla Concorrência
000493 ZILZO DA SILVA LIMA 62,00 Ampla Concorrência



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114 e 3644-1100.
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: concurso@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CNPJ: 17.381.176/0001-29 São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ: 80.909.617/0001-63

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023 - PMSMP
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2023.
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 80.909.617/0001-63.
CONTRATADA: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, sociedade de economia mista estadual, concessionária dos serviços públicos de água e esgoto, com sede em Curitiba, estado do Paraná, na Rua Engenheiros Rebouças, nº 1375, inscrita no CNPJ sob o nº 76.484.813/0001-45.
OBJETO: O objeto deste instrumento é Contratação da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, para prestação de serviços de fornecimento de água potável para o prédio municipal, imóveis pertencentes à Prefeitura e departamentos que estão localizados em lugares localizados por esta Prefeitura.
ORIGEM: Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 95/2023 - PMSMP
VALOR GLOBAL: R\$44.242,50 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O período de vigência e execução do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 17 de fevereiro de 2023.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original Assinado)



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114, 3644-1185, 3644-1100 e 3644-1178
e-mail: ataseeditais@tribunadecianorte.com.br
CNPJ: 80.909.617/0001-63
C.C.C.

DECRETO Nº 039/2023

Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Art. 1º - A 13ª Conferência Municipal de Saúde com o objetivo e finalidade de avaliar a situação de saúde do Município, fixar diretrizes da política de saúde, definir e priorizar propostas para melhorar a qualidade dos serviços de saúde do município, proporcionando a população melhor qualidade de vida.

Art. 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, de 08 de fevereiro de 2023 fica convocada a 13ª Conferência Municipal de Saúde do Município de São Manoel do Paraná - Estado do Paraná, para o dia 29 de março de 2023.

Art. 3º - A 13ª Conferência Municipal de Saúde, terá como tema central: "Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia: AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA", e eixos temáticos:
I - O Brasil que temos. O Brasil que queremos;
II - O papel do controle social e dos movimentos sociais para salvar vidas;
III - Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia; e
IV - Amanhã vai ser outro dia para todos as pessoas.

Art. 4º - A 13ª Conferência Municipal de Saúde será realizada na Câmara Municipal de Vereadores, no Município de São Manoel do Paraná, situado à Avenida Indianópolis nº 888, com início às 07h30m.

Art. 6º - As normas de organização e funcionamento serão expedidas através de Resolução deliberada pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria de Saúde.

Art. 7º - As despesas financeiras necessárias para a realização da 13ª Conferência Municipal de Saúde estarão sob a responsabilidade do Município de São Manoel do Paraná.

Art. 8º - Fica delegada ao Conselho Municipal de Saúde a adoção de outras providências que se fizerem necessárias para a realização da 13ª Conferência Municipal de Saúde ao cumprimento do objeto desta resolução.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Paço Municipal "13 de setembro" de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, em 23 de fevereiro de 2023.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
Original Assinado

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Catarumã, 150 - Centro - CEP 87.235-000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: sabedoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 097/2023.

CONVOCA CANDIDATO, APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 01.002/2021, CONFORME PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, JULIANO TREVISAN CORDEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando-se a imperiosa necessidade da Administração Municipal,

RESOLVE:

CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo Simplificado - PSS Nº 01.002/2021, para comparecer à Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, munido com os seguintes documentos:

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (original);
- Carteira de Identidade (cópia);
- CPF (cópia);
- Título de eleitor e comprovante de votação (cópia);
- 01 foto 3x4 tirada de frente e recente;
- Certidão de Casamento ou nascimento (cópia);
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (cópia);
- Certidão Negativa de antecedentes Criminais;
- Exame de Saúde Adicional;
- Comprovante de Escolaridade (cópia);
- Comprovante de Registro no Conselho de Classe ativo (cópia);
- Comprovante de Quitação Militar (para masculino) (cópia);
- Comprovante de Endereço (xerox);
- Conta bancária (cópia);
- Comprovante de regularidade cadastral perante o E-Social (site <http://iconultaecadstral.ries.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>)

www.indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Catarumã, 150 - Centro - CEP 87.235-000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: sabedoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

CARGO: ENFERMEIRO(A) - 40 HORAS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
VANILDA DE FÁTIMA DAMIÃO PIRO	14º
VANILDO DA SILVA MUNIZ	15º
BRUNO FRANCIELEDA DA SILVA SOUSA	16º
CRISLAINE DA CRUZ COLOMBO	17º
LUAN MACVALDO CUNHA DO NASCIMENTO	18º
RAIANI APARECIDA REGINATO	19º
RODRIGO CESAR ROCHA CHAGAS	20º
ALINE ISABELE FREITAS	21º

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis implicará na automática desistência da vaga e classificação.

PAÇO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 17 de fevereiro de 2023.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO 2023.06.57907
JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

www.indianopolis.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Av. Bolívar, 343 - Fone: (41) 3653-1327 - Fax: 3653-1300 - CEP 87220-000 - C.O.C. 15.788.340/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 024 / 2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o contido no Edital Nº 001/2017 de 19/11/2017, homologado pelo Decreto Nº 166/2017 de 28/12/2017, que Ratificou os Editais Nº 009/2017 e 010/2017, e o Edital de Convocação Nº 006/2023 de 03 de fevereiro de 2023.

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica NOMEADA, em caráter EFETIVO, face sua habilitação em Concurso Público, a Srª ANA CLAUDIA ZAPAROLI MENDES LIRA, RG Nº 7.855.181-9-PR, a partir de 23 de fevereiro de 2023 para exercer suas funções no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, conforme Lei Municipal Nº 024/2003, de 12 de novembro de 2003 (Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Japurá - Estatutário), e Vencimento inicial correspondente ao Nível 4 Classe C do Cargo PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, constante do ANEXO VII da Lei Municipal Nº. 061 / 2009 de 04 de dezembro de 2009 e suas alterações.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá - Estado do Paraná, em 23 de fevereiro de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Av. Bolívar, 343 - Fone: (41) 3653-1327 - Fax: 3653-1300 - CEP 87220-000 - C.O.C. 15.788.340/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 025 / 2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o contido no Edital Nº 001/2017 de 19/11/2017, homologado pelo Decreto Nº 166/2017 de 28/12/2017, que Ratificou os Editais Nº 009/2017 e 010/2017, e o Edital de Convocação Nº 006/2023 de 03 de fevereiro de 2023.

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica NOMEADA, em caráter EFETIVO, face sua habilitação em Concurso Público, a Srª FRANCIELI DE OLIVEIRA NASCIMENTO DENNERT, RG Nº 10.687.417-4-PR, a partir de 23 de fevereiro de 2023 para exercer suas funções no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme Lei Municipal Nº 024/2003, de 12 de novembro de 2003 (Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Japurá - Estatutário), e Vencimento inicial correspondente ao Nível 4 Classe A do Cargo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, constante do ANEXO VII da Lei Municipal Nº. 061 / 2009 de 04 de dezembro de 2009 e suas alterações.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá - Estado do Paraná, em 23 de fevereiro de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Av. Bolívar, 343 - Fone: (41) 3653-1327 - Fax: 3653-1300 - CEP 87220-000 - C.O.C. 15.788.340/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 023 / 2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o contido no Edital Nº 001/2017 de 19/11/2017, homologado pelo Decreto Nº 166/2017 de 28/12/2017, que Ratificou os Editais Nº 009/2017 e 010/2017, e o Edital de Convocação Nº 006/2023 de 03 de fevereiro de 2023.

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica NOMEADA, em caráter EFETIVO, face sua habilitação em Concurso Público, a Srª ROSMERE TALS RIBEIRO, RG Nº 10.331.391-0-PR, a partir de 22 de fevereiro de 2023 para exercer suas funções no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO, conforme Lei Municipal Nº 024/2003, de 12 de novembro de 2003 (Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Japurá - Estatutário), e Vencimento inicial correspondente ao Nível 2 Classe A do Cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, constante do Anexo II da Lei Municipal Nº. 068 / 2011 de 23 de dezembro de 2011 e suas alterações.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá - Estado do Paraná, em 22 de fevereiro de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
Av. Bolívar, 343 - Fone: (41) 3653-1327 - Fax: 3653-1300 - CEP 87220-000 - C.O.C. 15.788.340/0001-39 - JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 026/2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E CONSIDERANDO O CONTIDO NO ARTIGO 41 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NOS ARTIGOS 38, 42 INCISO IV E 43 DA LEI MUNICIPAL Nº 024/2003, ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JAPURÁ E ANEXOS DA LEI MUNICIPAL Nº 038/2014 - PLANO DE CARGOS E CARREIRA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ,

DECRETA:

ART. 1º - FICA CONSIDERADO ESTÁVEL O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DESTA CIDADE DE JAPURÁ/PR, ABaixo RELACIONADO, A PARTIR DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023, CONFORME SEGUIE:

NOME	CARGO	ADMISSÃO
ORLANDO PUGN NETO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO	10/02/2020

ART. 2º - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGENDO OS SEUS EFEITOS A PARTIR DO DIA 10/02/2023, REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

PAÇO MUNICIPAL "MANOEL PERES FILHO" DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
CNPJ 75.381.176/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO REICHO, 248 - FONE: (0xx41) 3607-1280
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO Nº 12/2022
LICITAÇÃO Nº 5/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ
CONTRATADO: CIE CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO PR
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Nº 12/2022, por mais 12 (doze) meses, do qual a Contratada saiu vencedora do Pregão nº 03/2022. E também o reajuste contratual conforme o IPCA, a ser aplicado sobre a base de cálculo informada no caput desta cláusula, que se refere ao acumulado dos últimos 12 (doze) meses, que corresponde a 5,77% (cinco vírgula setenta e sete e sete por cento, de acordo com o permissivo artigo 57, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93. Em decorrência da prorrogação de prazo e o reajuste supracitado, o valor do aditivo será de R\$ 515.718,00 (quinhentos e quinze mil setecentos e dezito reais).

DATA DE ASSINATURA: 23/02/2023.

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
CNPJ 75.381.176/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO REICHO, 248 - FONE: (0xx41) 3607-1280
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO Nº 6/2022
LICITAÇÃO Nº 80/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ
CONTRATADO: UNICA PROMOTORA LTDA EPP
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 80/2021, POR IGUAL PERÍODO, ATÉ DIA 17/02/2024. A CONTRATAÇÃO DA 17/02/2022 EM DE CONTRORRÊNCIA DA PRORROGAÇÃO DE 150.000 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), CONFORME CLÁUSULA DECIMA QUINTA DO CONTRATO ORIGINAL E ARTIGO 57 DA LEI 8.666/93.

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
CNPJ 75.381.176/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO REICHO, 248 - FONE: (0xx41) 3607-1280
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2022
LICITAÇÃO Nº 09/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ
CONTRATADO: V.E.A.F. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO DE MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ-PR.
VALOR GLOBAL: 520.419,71 (Quinhentos e Vinte Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Setenta e Um Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 10 (dez) meses, contados da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2023

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de São Tomé e o Presidente da Câmara Municipal, convidam os munícipes para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA sobre Avaliação das Metas Fiscais referente ao 3º Quadrimestre do Exercício de 2022.

Data: 28 de FEVEREIRO| Horário: 9h
Local: Câmara Municipal de São Tomé

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

ERIVALDO DA CRUZ
Presidente da Câmara

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de São Tomé-Pr, através da Secretaria Municipal de Saúde, convidam os munícipes ao disposto na Lei 8689/93, art. 12, convidam os munícipes para participarem da 3ª Audiência Pública da Saúde do Exercício de 2022.

Data: 28 de FEVEREIRO | Horário: 10h
Local: Câmara Municipal de São Tomé

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

VERA LÚCIA GARCIA BAPTISTA
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de São Tomé
CNPJ 75.381.176/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO REICHO, 248 - FONE: (41) 3607-1280
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PORTARIA Nº 2.999/2023